
от 7 февраля
2013 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2013 № 7                                        г. Белокуриха

Об изменении  вида  разрешенного использования  
земельных участков с кадастровыми номерами 
22:64:011002:483, 22:64:011002:482, расположенных по 
адресам: 

г. Белокуриха, ул. Набережная, 22/1, ул. Набережная, 22/2 

Рассмотрев заявление Михалевой Оксаны Владими-
ровны от 10.09.2012 

№ 7332, действующей от имени Бирюкова Владимира 
Ивановича на основании доверенности от 13.09.2012, свиде-
тельство о государственной регистрации права от 18.10.2005 
серии 22АА № 128132, постановления администрации го-
рода Белокуриха Алтайского края от 18.11.2011 № 1393 
«Об изменении вида разрешенного использования земель-
ных участков с кадастровыми номерами 22:64:011002:155, 
22:64:011002:156 по адресу: г. Белокуриха, ул. Набережная, 
22», от 05.04.2013 № 475 «О присвоении адреса вновь обра-
зуемым земельным участкам в связи с разделом земельно-
го участка с кадастровым номером 22:64:011002:10 по ул. 
Набережная, 22», постановление главы города Белокуриха 
Алтайского края от 13.11.2012 № 11 «О назначении публич-
ных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного 
использования земельных участков», протокол публичных 
слушаний от 17.12.2012 № 9, заключение о результатах пу-
бличных слушаний, назначенных постановлением главы 
города 

от 13.11.2012 № 11 «О назначении публичных слушаний 
по вопросам изменения вида разрешенного использования 
земельных участков», от 17.12.2012, постановление главы 
города Белокуриха Алтайского края от 19.12.2012 № 14 

«О частичном утверждении результатов публичных 
слушаний, назначенных постановлением главы города 
от 13.11.2012 № 11, состоявшихся 17.12.2012», материа-
лы установления границ земельного участка, в соответ-
ствии с генеральным планом городского округа город 
Белокуриха Алтайского края, утвержденным решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 01.06.2012 № 37, Порядком изменения вида разре-
шенного использования земельных участков на территории 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края, принятым решением Белокурихинского городского 
Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 67, в 
соответствии со ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, 
п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 
Устава муниципального образования город Белокуриха 

Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельно-

го участка с кадастровым номером 22:64:011002:483, пло-
щадью 31 кв.м, расположенного по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Набережная, 22/1, с вида разрешенного использования – 
«в целях эксплуатации жилого дома» на вид разрешенного 
использования – «для строительства гаража».

2. Изменить вид разрешенного использования земельно-
го участка с кадастровым номером 22:64:011002:482, пло-
щадью 31 кв.м, расположенного по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Набережная, 22/2, с вида разрешенного использования – 
«в целях эксплуатации жилого дома» на вид разрешенного 
использования – «для строительства гаража».

3. Постановление администрации города Белокуриха 
Алтайского края от 18.11.2011 № 1393 «Об изменении вида 
разрешенного использования земельных участков с када-
стровыми номерами 22:64:011002:155, 22:64:011002:156 по 
адресу: г. Белокуриха, ул. Набережная, 22» отменить.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуще-
ством города Белокуриха Е.Е. Казанцева.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2013 № 10                                     г. Белокуриха

Об изменении вида разрешенного использования зе-
мельного участка по адресу: г. Белокуриха, пер. Горный, 30 

Рассмотрев заявление Жудина Олега Владимировича от 
13.12.2012, действующего от имени КГБУДО СДЮШОР 
«Горные лыжи» на основании доверенности от 26.11.2012, 
свидетельство о государственной регистрации права от 
20.11.2008 серии 22АБ № 420688, постановление главы го-
рода Белокуриха Алтайского края от 14.12.2012 № 13 «О 
назначении публичных слушаний по вопросам изменения 
вида разрешенного использования земельных участков», 
протокол публичных слушаний от 14.01.2013, заключение 
от 14.01.2013 

о результатах публичных слушаний, назначенных по-



стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

становлением главы города от 14.12.2012 № 13 «О назна-
чении публичных слушаний по вопросам изменения вида 
разрешенного использования земельных участков», по-
становление главы города Белокуриха Алтайского края от 
15.01.2013 № 1 «Об утверждении результатов публичных 
слушаний, назначенных постановлением главы города 

от 14.12.2012 № 13, состоявшихся 14.01.2013», мате-
риалы установления границ земельного участка, в соот-
ветствии с генеральным планом городского округа город 
Белокуриха Алтайского края, утвержденным решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 01.06.2012 № 37, 

ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, п. 3 ч. 1 ст. 4 
Федерального закона 

от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», ру-
ководствуясь Порядком изменения вида разрешенного ис-
пользования земельных участков на территории муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края, 
принятым решением Белокурихинского городского Совета 
депутатов от 23.08.2012 № 67, 

ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 22:64:010301:44, 
площадью 26861 кв.м, расположенного по адресу: г. 
Белокуриха, пер. Горный, 30, с вида разрешенного исполь-
зования – «под размещение базы и горнолыжной трассы 
Детско-юношеской спортивной школы «Горные лыжи» на 
вид разрешенного использования – «для размещения объ-
ектов физической культуры и спорта».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуще-
ством города Белокуриха Е.Е. Казанцева.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2013 № 14                                            г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации 
города Белокуриха Алтайского края от 13.02.2012 № 159 
«Об утверждении Положения о комиссии администрации 
города Белокуриха Алтайского края по рассмотрению за-
явлений граждан, имеющих трех и более де¬тей, о предо-
ставлении земельных участков»

 
На основании п. 2.3 Закона Алтайского края от 

16.12.2002 № 88-ЗС 
«О бесплатном предоставлении в собственность земель-

ных участков», постановления Администрации Алтайского 
края от 11.11.2011 № 649 

«Об утверждении порядка предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, земельных участков в соот-
ветствии с Законом Алтайского края 

«О бесплатном предоставлении в собственность земель-
ных участков», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации 

города Белокуриха Алтайского края от 13.02.2012 № 159 
«Об утверждении Положения о комиссии администрации 
города Белокуриха Алтайского края по рассмотрению за-
явлений граждан, имеющих трех и более детей, о предо-
ставлении земельных участков», изложив Приложение № 2 
к постановлению в следующей редакции:

«Приложение № 2 
к постановлению администрации города 
от 13.02.2012 № 159

Составкомиссии администрации города Белокуриха 
Алтайского края по рассмотрению заявлений граждан, 
имеющих трех и более детей, о предоставлении земельных 
участков

Ясинская Марина Васильевна – заместитель главы ад-
министрации города по социальным вопросам, председа-
тель комиссии.

Казанцев Евгений Евгеньевич – председатель комите-
та по управлению имуществом, заместитель председателя 
комиссии.

Яманова Наталья Борисовна – заместитель председате-
ля комитета по управлению имуществом, ответственный 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Фролова Ирина Юрьевна – главный специалист юриди-

ческого отдела;
Фёдорова Юлия Петровна – главный специалист от-

дела по развитию инженерных коммуникаций, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

Посысаева Любовь Ивановна – начальник Управления 
социальной защиты населения по г. Белокурихе (по согла-
сованию).»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города по со-
циальным вопросам М.В. Ясинскую. 

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 3СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2013 № 16                                   г. Белокуриха

Об изменении вида разрешенного использования земель-
ного участка по адресу: г. Белокуриха, ул. Славского, 19/1 

Рассмотрев заявление генерального директора ЗАО 
«Курорт Белокуриха» К.П. Ежова от 05.12.2012, постановле-
ние администрации города от 28.05.2012 

№ 812 «О разделе земельного участка с кадастровым но-
мером 22:64:012601:131, расположенного в г. Белокуриха, ул. 
Еф. Славского, и предоставлении в аренду земельного участка 
по адресу: г. Белокуриха, ул. Славского, 19/1», договор арен-
ды земельного участка от 28.05.2012 № 7-ю, постановление 
главы города Белокуриха Алтайского края от 14.12.2012 № 
13 «О назначении публичных слушаний по вопросам измене-
ния вида разрешенного использования земельных участков», 
протокол публичных слушаний от 14.01.2013, заключение 

от 14.01.2013 о результатах публичных слушаний, на-
значенных постановлением главы города от 14.12.2012 № 13 
«О назначении публичных слушаний по вопросам изменения 
вида разрешенного использования земельных участков», по-
становление главы города Белокуриха Алтайского края от 
15.01.2013 № 1 

«Об утверждении результатов публичных слушаний, на-
значенных постановлением главы города от 14.12.2012 № 
13, состоявшихся 14.01.2013», материалы установления гра-
ниц земельного участка, в соответствии с генеральным пла-
ном городского округа город Белокуриха Алтайского края, 
утвержденным решением Белокурихинского городского 
Совета депутатов Алтайского края от 01.06.2012 № 37, ст.ст. 
11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, 

п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь Порядком измене-
ния вида разрешенного использования земельных участков на 
территории муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, принятым решением Белокурихинского го-
родского Совета депутатов 

от 23.08.2012 № 67, ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципаль-
ного образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 22:64:012601:239, площа-
дью 80314 кв.м, расположенного по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Славского, 19/1, с вида разрешенного использования – «в 
целях эксплуатации первой санитарной зоны» на вид разре-
шенного использования – «для организации оздоровительной 
деятельности».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуще-
ством города Белокуриха Е.Е. Казанцева.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2013 № 17                                     г. Белокуриха

Об изменении вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 22:64:011004:64, 
в г. Белокуриха, примерно в 60 м на северо-восток от ул. 
Советская, 3

Рассмотрев заявление Жеребцова Александра 
Александровича, свидетельство о государственной реги-
страции права от 19.11.2012 серии 22АГ № 286630, поста-
новление главы города Белокуриха Алтайского края 

от 14.12.2012 № 13 «О назначении публичных слуша-
ний по вопросам изменения вида разрешенного использо-
вания земельных участков», протокол публичных слуша-
ний от 14.01.2013, заключение от 14.01.2013 о результатах 
публичных слушаний, назначенных постановлением главы 
города от 14.12.2012 № 13 

«О назначении публичных слушаний по вопросам 
изменения вида разрешенного использования земель-
ных участков», постановление главы города Белокуриха 
Алтайского края от 15.01.2013 № 1 «Об утверждении ре-
зультатов публичных слушаний, назначенных постанов-
лением главы города от 14.12.2012 № 13, состоявшихся 
14.01.2013», материалы установления границ земельного 
участка, в соответствии с генеральным планом городского 
округа город Белокуриха Алтайского края, утвержденным 
решением Белокурихинского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 01.06.2012 № 37, ст.ст. 11, 22, 29 
Земельного кодекса РФ, п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона 
от 29.12.2004 

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь 
Порядком изменения вида разрешенного использования 
земельных участков на территории муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края, принятым ре-
шением Белокурихинского городского Совета депутатов от 
23.08.2012 № 67, ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Изменить вид разрешенного использования земель-

ного участка с кадастровым номером 22:64:011004:64, пло-
щадью 37 кв.м, расположенного в г. Белокуриха, примермно 
в 60 м по направлению на северо-восток от ул. Советская, 
3, с вида разрешенного использования – «в целях установки 
металлического гаража» на вид разрешенного использова-
ния – «для эксплуатации гаража».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуще-
ством города Белокуриха Е.Е. Казанцева.

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2013 № 29                                    г. Белокуриха

О признании утратившим силу постановления админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 17.02.2009 
№ 97 «О нормах отпуска твердых видов топлива при опре-
делении субсидий и компенсаций взамен льгот населению, 
проживающему в частном секторе города»

С целью приведения в соответствие с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Постановлениями 
Правительства Российской Федерации: от 23.05.2006 № 
306 «Об утверждении Правил установления и определе-
ния нормативов потребления коммунальных услуг»; от 
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов», руководствуясь ч. 7 ст. 46 
Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление админи-

страции города Белокуриха Алтайского края от 17.02.2009 
№ 97 «О нормах отпуска твердых видов топлива при опре-
делении субсидий и компенсаций взамен льгот населению, 
проживающему в частном секторе города».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения постановления возложить 
на председателя комитета по экономике и труду О.В. 
Кривенко.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2013 № 71                                           г. Белокуриха

О выделении специального места для размещения пе-
чатных агитационных материалов при проведении допол-
нительных выборов депутата Белокурихинского городско-
го Совета депутатов Алтайского края шестого созыва

В соответствии с ч. 7 ст. 54 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельских прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», п. 7 ст. 75 Кодекса Алтайского 
края о выборах, референдуме, отзыве, рассмотрев предло-
жение территориальной избирательной комиссии города 
Белокуриха, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципаль-

ного образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить на территории избирательного участка 

№ 277 специальное место возле магазина «Мега» на ул. 
Славянская для размещения печатных предвыборных аги-
тационных материалов при проведении дополнительных 
выборов депутата Белокурихинского городского Совета 
депутатов Алтайского края шестого созыва.

2. Печатные агитационные материалы могут вывеши-
ваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зда-
ниях, сооружениях и иных объектах, за исключением места 
возле магазина «Мега» на ул. Славянская только с согласия 
и на условиях собственников, владельцев указанных объ-
ектов.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) 
печатные агитационные материалы на памятниках, обе-
лисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих 
историческую, культурную или архитектурную ценность, а 
также в зданиях, в которых размещены избирательные ко-
миссии, помещения для голосования, и на расстоянии ме-
нее 50 метров от входа в них.

4. Управляющему делами администрации города В.П. 
Сохареву, заведующему отделом развития инженерных 
коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транс-
порта и газификации А.С. Старикову обеспечить:

4.1. Оборудование специального места информацион-
ным стендом (доской объявлений);

4.2. Возможность свободного подхода избирателей к 
специальному месту размещения печатных предвыборных 
агитационных материалов;

4.3. Своевременную уборку (расчистку) территории в 
месте размещения информационного стенда (доски объяв-
лений);

4.4. После окончания избирательной кампании очистку 
места, выделяемого для размещения агитационных печат-
ных материалов. 

5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и раз-
местить его на официальном Интернет сайте администра-
ции города.

6. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013 № 75                                        г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную целевую про-
грамму «Обеспечение жильем или улучшение жилищных 
условий молодых семей в городе Белокурихе» на 2011 – 
2015 годы, утвержденную постановлением администрации 



стр. 5СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

города от 31.12.2010 № 1883, в редакции постановлений 
администрации города от 18.02.2011 № 174, от 16.07.2012 
№ 1114 

В соответствии С Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Положением связи , руководствуясь ч. 7 ст. 
46, ст. 57 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу 

«Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий 
молодых семей в городе Белокурихе» на 2011 – 2015 годы», 
утвержденную постановлением администрации города от 
31.12.2010 № 1883, в редакции постановлений администра-
ции города от 18.02.2011 № 174, от 16.07.2012 № 1114 сле-
дующие изменения:

1.1. Изложить строку 10 Паспорта программы «Объем 
и источники финансирования программы» в следующей 
редакции:

«
Объем 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
про-
граммы

В 2011 – 2015 годах общий объем финансирования программы со-
ставит:
за счет всех источников финансирования – 101 076 478 рублей, в том 
числе:
2011 год:
за счет средств федерального бюджета – 1 015 600 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 716 800 рублей;
за счет средств местного бюджета – 696 000 рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 1 808 700 
рублей;

Объем 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
про-
граммы

2012 год:
за счет средств федерального бюджета – 12 779 300 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 6 801 900 рублей;
за счет средств местного бюджета – 2 390 500 рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 30 760 380 
рублей;
2013 год:
за счет средств федерального бюджета – 3 506 530 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 781 110 рублей;
за счет средств местного бюджета – 5 590 000 рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 13 828 696 
рублей;
2014 год:
за счет средств федерального бюджета – 3 716 920 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 1 249 780 рублей;
за средств местного бюджета – 1 249 780 рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 3 686 909 
рублей;
2015:
за счет средств федерального бюджета – 3 939 930 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 1 324 760 рублей;
за счет средств местного бюджета – 1 324 760 рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 3 908 123 
рублей.

»;
1.2. Изложить строку 11 Паспорта программы 

«Ожидаемые конечные результаты реализации програм-
мы» в следующей редакции:

«
Ожидаемые ко-
нечные резуль-
таты реализации 
программы

Успешное выполнение мероприятий программы в 
2011 - 2015 годах позволит обеспечить жильем 60 
молодых семей города Белокурихи путем привлече-
ния в жилищную сферу дополнительных финансовых 
средств банков и других организаций, предоставляю-
щих ипотечные жилищные кредиты и займы, а также 
собственных средств граждан

»;
 1.3. Изложить абзацы 7 – 11 раздела IV «Ресурсное обе-

спечение программы в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования с 2011 по 2015 год соста-
вит 101 076 478 рублей, в том числе:

 - за счет средств федерального бюджета – 24 958 280 ру-
блей;

 - за счет средств краевого бюджета – 10 874 350 ру-
блей;

 - за счет средств местного бюджета – 11 251 040 ру-
блей;

 - за счет собственных и заемных средств молодых се-
мей – 53 992 808 рублей.»;

 1.4. Изложить абзац 6 раздел VI «Оценка социально-
экономической эффективности реализации программы» в 
следующей редакции:

 «Успешное выполнение мероприятий программы по-
зволит в 2011 – 2015 годах обеспечить жильем 60 молодых 
семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и раз-
местить на официальном Интернет сайте администрации 
города.

 3. Контроль ииполнения программых мероприятий воз-
ложить на заместителя главы администрации города по со-
циальным вопросам М.В. Ясинскую. 

Глава администрации города  
К.И. Базаров 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013 № 77                                           г. Белокуриха

Об изменении вида разрешенного использования зе-
мельного участка по адресу: г. Белокуриха, ул. Славского, 
49/1

Рассмотрев заявление директора ООО «Брюс» П.Н. 
Свиридова 

от 04.10.2012, постановление администрации города от 
14.06.2012 № 921 

«О разделе земельного участка по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Славского, 49 и предоставлении в аренду образованных 
в результате раздела земельных участков», договор арен-
ды земельного участка от 14.06.2012 № 9-ю, постановление 
главы города Белокуриха Алтайского края от 13.11.2012 

№ 11 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
изменения вида разрешенного использования земельных 
участков», протокол публичных слушаний от 17.12.2012 
№ 9, заключение о результатах публичных слушаний, на-
значенных постановлением главы города от 13.11.2012 № 
11 «О назначении публичных слушаний по вопросам из-
менения вида разрешенного использования земельных 
участков» от 17.12.2012, постановление главы города 
Белокуриха Алтайского края от 19.12.2012 № 14 «О ча-
стичном утверждении результатов публичных слушаний, 



стр. 6 СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

назначенных постановлением главы города от 13.11.2012 
№ 11, состоявшихся 17.12.2012», материалы установления 
границ земельного участка, в соответствии с генеральным 
планом городского округа город Белокуриха Алтайского 
края, утвержденным решением Белокурихинского город-
ского Совета депутатов Алтайского края от 01.06.2012 № 
37, ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, п. 3 ч. 1 ст. 4 
Федерального закона от 29.12.2004 

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь 
Порядком изменения вида разрешенного использования 
земельных участков на территории муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края, принятым ре-
шением Белокурихинского городского Совета депутатов от 
23.08.2012 № 67, ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельно-

го участка с кадастровым номером 22:64:012601:243, пло-
щадью 325 кв.м, расположенного по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Славского, 49/1, с вида разрешенного использования – 
«в целях строительства гостевого дома» на вид разрешен-
ного использования – «для размещения кафе».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуще-
ством города Белокуриха Е.Е. Казанцева.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013 № 79                                           г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение об организации 
и осуществлении первичного воинского учета граждан на 
территории муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, утвержденного постановлением админи-
страции города от 30.03.2012 № 451

Рассмотрев протест прокурора города на постановле-
ние администрации города «Об утверждении Положения 
об организации и осуществлении первичного воинского 
учета граждан на территории муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края», в соответствии с 
Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», руководствуясь ч. 7 ст. 
46 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об организации и осу-

ществлении первичного воинского учета граждан на тер-
ритории муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, утвержденного постановлением админи-
страции города от 30.03.2012 № 451 признав утратившими 
силу пункты 5.6, 5.7 Положения.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника ВУБ администрации города В.А. 
Дрогина.

Глава администрации города
К.И. Базаров

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2013 № 6                      г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний по вопросу 
внесения изменений и дополнений в генеральный план 
городского округа город Белокуриха Алтайского края, 
принятый решением Белокурихинского городского 
Совета депутатов от 01.06.2012 № 37 

В целях реализации ст. 24 Градостроительного ко-
декса РФ, ст. 23 Закона Алтайского края от 29.12.2009 
№ 120-ЗС «О градостроительной деятельности на тер-
ритории Алтайского края», ст. 28 Федерального закона 
от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», в со-
ответствии с решением Белокурихинского городско-
го Совета депутатов от 28.09.2012 № 94 «О принятии 
Положения о порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний в городе Белокуриха», руководству-
ясь ст. 24 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу внесе-

ния изменений и дополнений в генеральный план город-
ского округа город Белокуриха Алтайского края, при-
нятый решением Белокурихинского городского Совета 
депутатов от 01.06.2012 № 37.

2. Создать комиссию, ответственную за организацию 
и проведение публичных слушаний, в следующем соста-
ве (по согласованию):

С.К. Криворученко – глава города Белокуриха
А.В. Киунов – первый заместитель главы админи-



стр. 7СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

страции города по общим вопросам;
Е.Е. Казанцев – председатель комитета по управле-

нию имуществом г. Белокурихи;
В.В. Побережная – главный специалист отдела архи-

тектуры и градостроительства.
А.А. Ефименко – начальник отдела архитектуры и 

градостроительства; 
Е.Р. Мусина – заведующий юридическим отделом;
Ю.П. Федорова - главный специалист отдела по раз-

витию инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и 
газификации;

О.С. Акимов – депутат Белокурихинского городско-
го Совета депутатов;

Ю.И. Медведева – руководитель аппарата 
Белокурихинского городского Совета депутатов.

Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. 
Братьев Ждановых, 9а.

3. Определить, что публичные слушания проводят-
ся 14.03. 2013 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. 
Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, конференцзал 
администрации города.

Предполагаемый состав участников публичных слу-
шаний: представители органов государственной вла-
сти, представители администрации города, депутаты 
Белокурихинского городского Совета депутатов, пред-
ставители организаций и учреждений, расположенных 
на территории города Белокуриха, представители обще-
ственных объединений, общественности, средств мас-
совой информации, а также граждане, проживающие на 
территории города Белокуриха.

4. Установить, что заявления, предложения, вопросы 
и рекомендации по рассматриваемому вопросу подают-
ся в письменном виде в отдел архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белокуриха по адресу: 
г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, кабинет № 105, 
в срок до 18 часов 00 минут 13.03.2013 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в 
«Сборнике муниципальных правовых актов города 
Белокурихи».

6. Организационное и техническое обеспечение про-
ведения мероприятия возложить на администрацию го-
рода Белокуриха (К.И. Базаров).

7. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на аппарат Белокурихинского городского 
Совета депутатов (Ю.И. Медведева).

Глава города
С.К. Криворученко

Изменения и дополнения в основные положения ге-
нерального плана городского округа город Белокуриха 
Алтайского края 

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Подготовка Генерального плана г.Белокурихи на 

период до 2032 года осуществлялась применительно к тер-
ритории г.Белокурихи в пределах существующих границ.

В ряде случаев предусматривается рассмотрение воз-
можности размещения отдельных объектов инфраструк-
туры на прилегающих к городским границам территори-
ях, в том числе на правах аренды, при условии технико-
экономических и экологических обоснований и соответ-
ствующих согласований заинтересованных сторон в уста-
новленном законом порядке.

При разработке Генерального плана проведен анализ 
результатов реализации:

- проекта планировки курорта «Белокуриха» 1935г.;
- Генерального плана курорта «Белокуриха» 1979г.;
- Генерального плана города Белокуриха 1984г.
Это позволило выявить и учесть нереализованные, но 

сохранившие свою актуальность предложения о развитии 
города и обосновать необходимость корректировки ряда 
положений в новых социально-экономических условиях.

В отличие от генеральных планов предшествующих 
периодов, выполнявшихся с целью реализации государ-
ственных планов и программ в условиях отсутствия част-
ной собственности на землю, документы территориального 
планирования направлены на обеспечение градостроитель-
ной деятельности в ситуации изменившихся правовых и 
земельно-имущественных отношений.

Одной из основных задач генерального плана города 
Белокурихи является определение границ и функциональ-
ного использования территорий для последующих этапов 
детализации, формирования земельных участков, их зем-
леустроительной и проектно-правовой подготовки к строи-
тельству.

При разработке Генерального плана г.Белокурихи осо-
бое внимание уделялось градостроительным проблемам 
взаимоувязки разных по своей природе факторов и ограни-
чений развития территории.»;

2. Пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Перспективы и параметры прогнозируемого раз-

вития территории г. Белокурихи и задачи их достижения 
принимаются:

- с учетом прогноза демографической ситуации мигра-
ционных процессов, которые легли в основу расчета чис-
ленности населения города на перспективу (22000 чел. к 
2032 году);

- в соответствии с программой социально-
экономического развития города Белокурихи;

- с учетом планируемого строительства субкластера 
«Белокуриха-2»;

- на основе анализа территориального роста города с 
учетом градостроительных ограничений и условий его вза-
имосвязанного развития с другими населенными пункта-
ми в системе расселения ближайшего окружения, а также 
важной роли города-курорта усиливающего свои позиции и 
статус на федеральном, межрегиональном и краевом уров-
нях.»;

3. Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:



стр. 8 СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

«2.3.2. Обеспечение рационального использования при-
родных ресурсов и планирования развития территории на 
основе:

- сохранения существующих природных и озелененных 
территорий, объектов водного фонда;

- расширения территорий озеленения и формирования 
системы ландшафтно-рекреационных зон во взаимосвязи с 
существующим природным окружением;

- сохранение и развитие зон отдыха туристско-
рекреационных кластеров, санаторно-курортных комплек-
сов с использованием бальнеологического потенциала 
местности, в том числе ресурсных запасов Искровского 
месторождения минеральных вод.»;

4. Пункт 2.3.10 изложить в следующей редакции:
«2.3.10. Обеспечение планирования развития и модер-

низации зон и объектов инженерной инфраструктуры на 
основе:

- определения зон размещения объектов электро-, теп-
ло-, газо, водоснабжения и водоотведения, а также мине-
ралоснабжения на базе разработки имеющихся источников 
минеральных вод, в том числе Искровского месторожде-
ния, на период до 2030 года;

- комплексного развития зон и объектов инженерной 
инфраструктуры, определения параметров их функцио-
нирования в соответствии с перспективным развитием 
территории населенного пункта, размещением основных 
функциональных зон и в целях обеспечения планируемых 
объемов жилищного строительства объектами инженерно-
го использования;

- обеспечения безопасности и надежности систем ин-
женерной инфраструктуры, в том числе путем создания 
систем защиты поверхностных и подземных источников 
водоснабжения, а также размещения и модернизации объ-
ектов очистки и утилизации промышленных, бытовых и 
поверхностных стоков;

- размещения автономных локальных источников элек-
троснабжения и теплоснабжения на территориях, плани-
руемых под застройку и не охваченных существующими 
централизованными системами.»;

5. Пункт 2.3.11 изложить в следующей редакции:
«2.3.11. Обеспечение рационального использования и 

планирования территорий специального использования пу-
тем:

- рационального использования территорий существу-
ющих зон специального использования, в том числе объ-
ектов размещения отходов потребления и иных объектов, 
размещение которых недопустимо в иных территориаль-
ных зонах;

- обустройства территорий существующих кладбищ и 
обоснованного нормативными требованиями расширения 
их земельных участков, а также резервирования земельных 
участков на перспективу, с учетом градостроительных и 
санитарно-гигиенических требований;

- планирования поэтапной ликвидации открытых поли-
гонов складирования бытовых отходов, санации их терри-
торий, а также размещения планирования участков терри-
тории для строительства размещения мусоросортирующих 
и мусороперерабатывающих предприятий использующих 
современные технологии, которые отвечают требованиям 
экологической безопасности. с учетом сохранения и раз-
вития уникального санаторно-курортного и туристско-

рекреационного потенциала территории.»;
6. Пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Зона транспортной инфраструктуры.
Проектом генерального плана предусмотрены меропри-

ятия по формированию зон транспортной инфраструктуры 
городского округа с целью повышения качества транспорт-
ного обслуживания населения города и контингента отды-
хающих, а также обеспечения, развития и формирования 
существующих и новых санаторно-курортных комплексов 
и рекреационных зон.

Размещение зон транспортной инфраструктуры под 
строительство:

- магистральных дорог;
- магистральных улиц общегородского значения;
- улиц и дорог местного значения;
- объектов транспорта:
- станций технического обслуживания;
- гаражей индивидуального транспорта;
- автовокзала.»;
7. Пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«3.2.5. Зона инженерной инфраструктуры.
Генеральным планом предусмотрены мероприятия, на-

правленные на повышение благоприятных условий жизне-
деятельности человека, на ограничение негативного воз-
действия хозяйственной и иной деятельности на окружаю-
щую среду на территории города по всем направлениям 
инженерного обеспечения. Мероприятия предусмотрены 
с учетом существующего состояния объектов инженерной 
инфраструктуры и с учетом прогноза изменения численно-
сти населения.

На территории города запланирована реконструкция 
существующих и строительство новых сетей и объектов 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, тепло-
снабжения, газоснабжения, минералоснабжения.»;

8. Пункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:
«3.2.6. Курортная зона.
Генеральным планом предусмотрено развитие суще-

ствующей курортной зоны в западной части города на сво-
бодной территории пригодной для строительства в услови-
ях горной местности. На перспективу ул. Алтайская также 
предлагается для развития санаторно-курортных объектов. 
Проведен анализ территорий юго-западного и южного рай-
онов города, даны рекомендации по перспективному раз-
витию зон активного отдыха и спорта. В качестве одного 
из первоочередных объектов планируется строительство 
нового субкластера «Белокуриха-2», размещаемого на зе-
мельном участке, прилегающем к юго-западной границе 
городского округа.»;

9. Пункт 3.3.4.1 изложить в следующей редакции:
«3.3.4.1. Внешний транспорт.
Проектом предусмотрены следующие изменения во 

внешней транспортной сети:
- строительство объездной дороги в северной части го-

рода,
- строительство объездной дороги через восточную и 

южную окраины города в курортную зону;
- строительство перспективных дорог в зоны активного 

отдыха и спорта;
- строительство подъездной дороги к местопо-

ложению планируемого строительства субкластера 
«Белокуриха-2».»;



стр. 9СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

10. Изложить таблицу раздела 4 Основные технико-
экономические показатели проекта в следующей редак-
ции: 

«4. Основные технико-экономические показатели про-
екта

№
п/п

Наименование 
показателей

Един.
изм.

Совре-
менное 
поло-
жение

Расчет-
ный
срок

Приме-
чание 
(новое 
освое-
ние)

1 2 3 4 5 6

1. Территория

Площадь терри-
тории в границах 
городской черты га 9231,0 9231,0

Площадь в грани-
цах населенного 
пункта

га 9203,3 9203,3

В том числе терри-
тории:
- жилых зон (квар-
талы)
из них

га 627,61 929,73 302,12

секционная за-- 
стройка га 31,87 89,97 58,1

 усадебная за-- 
стройка с участка-
ми до 0,1 га

га - 12,62 12,62

- усадебная за-
стройка с участка-
ми до 0,15 га

га 595,74 741,51 145,77

- усадебная за-
стройка с участка-
ми до 0,3 га

га - - 75,49

- блокированная 
застройка га - 10,14 10,14

объектов социаль-
ного и культурно-
бытового обслужи-
вания

га 28,17 46,65

курортная зона - 
(санатории) га 56,14 73,4 17,26

- курортная зона 
резервная, в т.ч.-
Белокуриха-2

га - -
277,63

136,03
улицы, дороги, - 

проезда га 209,7 428,25 218,55

производ-- 
ственные зоны и 
коммунальные 
территории

га 53,13 58,35 5,22

производствен-- 
ные зоны и комму-
нальные террито-
рии резервные

га - 19,23

санитарно-- 
защитные насаж-
дения

га - 70,28 70,28

садовые участки- га 61,61 61,61

№
п/п

Наименование 
показателей

Един.
изм.

Совре-
менное 
поло-
жение

Расчет-
ный
срок

Приме-
чание 
(новое 
освое-
ние)

1 2 3 4 5 6
прочие терри-- 

тории
рекреационные - 

зоны городских ле-
сов, непригодные, 
коридоры комму-
никаций, и пр.

га 8166,94 7535,03

1.2.

Из общей площади 
проектируемого 
района участки 
гаражей для посто-
янного хранения 
автотранспорта

га 8,47 8,47 5,14

2. Население

2.1. Численность на-
селения чел. 14726 22000

2.2. Плотность насе-
ления чел./га 31,4 25,48

3. Жилищный фонд

3.1. Общая площадь 
жилых домов

тыс.м2

общ.
площ.
квартир

335,28
-

550.0
7100

В том числе -*-
малоэтажные - 

жилые дома с 
приусадебными 
участками

-*- 108,18
-

178,18
2560

70,0
880

-секционные - 
жилые дома -*- 227,10

-
371,82
4540

144,72
1570

4. Транспортная ин-
фраструктура

4.1.
Протяженность 
улично-дорожной 
сети, всего

км 114,01 225,78 111,77

в том числе:
-магистральные - 

дороги км 10,5 81,18 70,68

-магистральные - 
улицы км 28,93 39,13 10,2

1 2 3 4 5 6
-улицы и про-- 

езды местного 
 значения

км 74,58 105,47 30,89

4.2.

Гаражи для 
хранения ин-
дивидуального 
транспорта

маш./ 
мест - 680

5.

Инженерное 
оборудование и 
благоустройство 
территории

5.1. Водоснабжение

расходы воды- Тыс. м3/
сут. - 24,5

в том числе:



стр. 10 СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

№
п/п

Наименование 
показателей

Един.
изм.

Совре-
менное 
поло-
жение

Расчет-
ный
срок

Приме-
чание 
(новое 
освое-
ние)

1 2 3 4 5 6
-население- -*- - 7,8

3,391

источник - 

Сычев-
ский 
водоза-
бор

5. 
1.1

Минерало-
снабжение

-расходы воды Тыс. 
м3/сут - 1,0 0,378

в том числе
-курортная зона г. 
Белокуриха 0,6 0,6 0,4

-санаторно-
курортный 
комплекс 
«Белокуриха-2»

- - 0,378

Источник:
Белокурихинское 
месторождение - 0,6

Искровское ме-
сторождение - - 0,8

5.2. Канализация -*-

расход стоков- Тыс.м3/
сут. - 17,3

в том числе:
-население- -*- - 6,9

канализационные 
насосные станции шт. - 4

Очистка – соору-
жения полной 
биологической 
очистки)

Обще-
город-
ские 
очист-
ные 
соору-
жения 
24,0 
тыс.м3/
сутки

-санаторно-
курортный 
комплекс 
«Белокуриха-2»

-расход стоков Тыс. 
м3/сут - - 2,4

1 2 3 4 5 6

Очистка-
сооружения пол-
ной биологиче-
ской очистки

Соб 
ствен-
ные 
очист-
ные 
соору-
жения 
– 
2,4 
тыс. 
м3/сут

5.3. Теплоснабжение

расход тепла- Гкал/
час - 97,9

№
п/п

Наименование 
показателей

Един.
изм.

Совре-
менное 
поло-
жение

Расчет-
ный
срок

Приме-
чание 
(новое 
освое-
ние)

1 2 3 4 5 6
в т.ч. жилая - 

зона
Гкал/
час - 51,6

дополнительно 
санаторно-
курортный 
комплекс 
«Белокуриха-2»

- - 20,15

источник- 

Котель-
ные, 
мини 
ТЭЦ

5.4. Газоснабжение

расход газа- млн.м3/
час - 50,4

в т.ч. на быто-- 
вые нужды 10,6

-в т.ч. на санато-
рии и многоквар-
тирные жилые 
дома

- 10,3

потребление - 
газа

млн.м3/
год - 169,8

в т.ч. на - 
коммунально-
бытовые нужды

млн.м3/
год - 42,2

-в т.ч. на санато-
рии и многоквар-
тирные жилые 
дома

- 29,3

дополнительно 
санаторно-
курортный 
комплекс 
«Белокуриха-2»

 - расход газа тыс. 
м3/час - - 2,9

- потребление газа млн. 
м3/год - - 5,83

источник- АГРС

5.5. Электроснабжение

суммарная элек-
трическая нагрузка мВт - 32,1

дополнительно 
санаторно-
курортный 
комплекс 
«Белокуриха-2»

- - 7,6

потребная мощ-- 
ность мВа - 27,9

годовое потребле-
ние электроэнер-
гии, всего

Млн 
квт/час 
в год

- 119,4

дополнительно 
санаторно-
курортный 
комплекс 
«Белокуриха-2»

- - 20,0

Годовое по-
требление на 
коммунально-
бытовые нужды

-/- - 52,1



стр. 11СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

№
п/п

Наименование 
показателей

Един.
изм.

Совре-
менное 
поло-
жение

Расчет-
ный
срок

Приме-
чание 
(новое 
освое-
ние)

1 2 3 4 5 6

Удельное электро-
потребление

Квт/
час на1 
чел.

- 2688

Подстанция 
110/10кВ шт. - 2 1

Распределитель-
ные пункты
 РП-10 кВ

шт. -

Дополнительно
«Белокуриха-2» - - 1

Трансформаторные 
подстанции ТП-
10/0,4

шт. - 36

Дополнительно
«Белокуриха-2» - - 13

Источник
5.6. Телефонизация

Количество теле-
фонов тел.т. - 8100

5.8.
Количество твер-
дых бытовых от-
ходов

т/год - 14610

в т.ч. утилизируе-
мых -*- - 14610

6. Охрана окружаю-
щей среды

6.1.
Озеленение 
санитарно-
защитных зон

га - 70,28

Начальник отдела архитектуры  
и градостроительства 

А.А. Ефименко

 

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2013 № 7                          г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний по вопросам из-
менения вида разрешенного использования земельных 
участков 

Во исполнение требований ст. 28 Федерального за-
кона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», рас-
смотрев поступившие заявления граждан об изменении 
вида разрешенного использования земельных участков, 
в соответствии с решением Белокурихинского городско-
го Совета депутатов от 28.09.2012 № 94 «О принятии 
Положения о порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний в городе Белокуриха», руководству-
ясь ст. 24 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу из-

менения вида разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 22:64:012209:143, об-
щей площадью 1223 кв.м., находящегося по адресу: г. 
Белокуриха, ул. Загородная, участок 2, с вида разрешен-
ного использования – «индивидуальное жилищное стро-
ительство» на вид разрешенного использования – «для 
размещения объектов торговли, общественного питания 
и бытового обслуживания».

2. Назначить публичные слушания по вопросу из-
менения вида разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 22:64:010303:91, об-
щей площадью 504 кв.м., находящегося по адресу: г. 
Белокуриха, ул. Братьев Ждановых участок 66б, с вида 
разрешенного использования – «для использования в 
целях эксплуатации жилого дома» на вид разрешенного 
использования – «для размещения объектов торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания».

3. Назначить публичные слушания по вопросу из-
менения вида разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 22:64:012504:111, об-
щей площадью 2040 кв.м., находящегося по адресу: г. 
Белокуриха, примерно в 30 м по направлению на восток 
от ориентира ул. Алтайская, 163/1, с вида разрешенного 
использования – «для иных целей» на вид разрешенно-
го использования – «индивидуальное жилищное строи-
тельство».

4. Создать комиссию, ответственную за организацию 
и проведение публичных слушаний, в следующем соста-
ве (по согласованию):

С.К. Криворученко – глава города Белокуриха;
А.В. Киунов – первый заместитель главы админи-



стр. 12 СПЕЦВЫПУСК от 7 февраля 2013 г.

страции города по общим вопросам;
Е.Е. Казанцев – председатель комитета по управле-

нию имуществом г. Белокурихи;
В.В. Побережная – главный специалист отдела архи-

тектуры и градостроительства.
А.А. Ефименко –начальник отдела архитектуры и 

градостроительства; 
Е.Р. Мусина – заведующий юридическим отделом;
Ю.П. Федорова - главный специалист отдела по раз-

витию инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и 
газификации;

О.С. Акимов – депутат Белокурихинского городско-
го Совета депутатов;

С.А. Склемина – исполняющий обязанности дирек-
тора Белокурихинского филиала Алтайского государ-
ственного унитарного предприятия «Алтайский центр 
земельного кадастра и недвижимости»;

Е.С. Демченко – кадастровый инженер ИП Демченко 
Е.С;

Ю.И. Медведева – заместитель руководителя аппара-
та Белокурихинского городского Совета депутатов.

Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. 
Братьев Ждановых, 9а.

5. Определить, что публичные слушания проводят-
ся 15.03. 2013 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. 
Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, конференцзал 
администрации города.

Предполагаемый состав участников публичных слу-
шаний: представители органов государственной вла-
сти, представители администрации города, депутаты 
Белокурихинского городского Совета депутатов, пред-
ставители организаций и учреждений, расположенных 
на территории города Белокуриха, представители обще-
ственных объединений, общественности, средств мас-
совой информации, а также граждане, проживающие на 
территории города Белокуриха.

6. Установить, что заявления, предложения, вопросы 
и рекомендации по рассматриваемому вопросу подают-

ся в письменном виде в отдел архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белокуриха по адресу: 
г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, кабинет № 103, 
в срок до 18 часов 00 минут 14.01. 2013 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в 
«Сборнике муниципальных правовых актов города 
Белокурихи».

8. Организационное и техническое обеспечение про-
ведения мероприятия возложить на администрацию го-
рода Белокуриха (К.И. Базаров).

9. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на аппарат Белокурихинского городского 
Совета депутатов (Ю.И. Медведева).

Глава города
С.К. Криворученко

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Малетина Е.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха, 
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 1 п.л. Заказ № 234.
■ Подписано в печать: 7.02.2013 г. 
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК 
от 7 февраля 2013г.


